



भारत सरकार

गृह मंत्रालय

पुलिस-1 प्रभाग / (पुलिस प्रशिक्षण अनुभाग)

34020, कर्तव्य भवन-3, नई दिल्ली-110001

Sub: 6th Common Mid Career Training Programme (CMCTP) for All India Services and Group – 'A' Central Civil Services of 2002 Batch – reg.

Sardar Vallabhbhai Patel National Police Academy (SVPNPA) may find enclosed herewith a D.O. letter dated 30.06.2026 from DoP&T wherein it has been informed that a 6th Round of Common Mid-Career Training Programme (C-MCTP) for All India Services and other Group 'A' Central Civil Services of 2006 batch, Civil Service Examination, 2005, is proposed to be held during 21st September to 25th September, 2026 at Kevadia, Gujarat.

2. In this regard, it is kindly requested to ask all the eligible IPS officers of 2006 batch to get them registered on LBSNAA's website i.e. <https://www.lbsnaa.gov.in> by 24th August, 2026 in order to participate in the 6th round of C-MCTP, proposed to be held as per above-mentioned scheduled time & place, under intimation to this Ministry.

Encl: As above.

रंजीत साव
20.8.26

(रंजीत कुमार साव)
अवर सचिव, भारत सरकार
दूर. के.: 011-24010123

निदेशक, सरदार वल्लभभाई पटेल राष्ट्रीय पुलिस अकादमी (SVPNPA), हैदराबाद-500052

MHA I.D. Note no. 23011/57/2021-PT

Dated, the 20th August, 2026

Copy to:

1. All Chief Secretaries of all States
2. All DsGs / Directors of CAPFs / CPOs.
3. AS (UT Division), MHA, North Block, New Delhi - 110001
4. Director (Training Division), DoP&T, 4th Floor, Old JNU campus, New Delhi
5. SO (IT) – with a request to upload on www.ips.gov.in portal and in 'What is new' section of MHA site.

एस. डी. शर्मा

संयुक्त सचिव

S. D. SHARMA

Joint Secretary

टेली / Tel. : 011-24010567

: 011-24010433

E-mail : som.sharma@gov.in

js.admn-dopt@gov.in



सायबेच जयते

भारत सरकार

कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग

कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय

कर्तव्य भवन-३, नई दिल्ली-110001

GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF PERSONNEL & TRAINING

MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC

GRIEVANCES AND PENSION

KARTAVYA BHAVAN-3, NEW DELHI-110001

D.O. No. T-17012/4/2026-Acad.Desk

Dated: 30th June, 2026

Respected Sir/Madam,

The 6th Round of Common Mid-Career Training Programme (CMCTP) for All India Services and other Group 'A' Central Civil Services of 2006 batch (Civil Service Examination, 2005). This programme is proposed to be held from 21st September to 25th September, 2026 at Kevadia, Gujarat and will be offered only once to each batch implying thereby that the officers unable to undertake it this time, will not be able to do it in subsequent years.

2. The eligible officers have to register forthwith under Quick Links (Online Registration for Common MCTP) on the home page of the website of the Academy (<https://www.lbsnaa.gov.in>) by 24th August, 2026. It would be mandatory for all the concerned officers to upload the approval of the respective Cadre Controlling Authorities/State Governments/Nodal Ministries at the link mentioned above, latest by 31st August, 2026.

3. The Chief Secretaries of State Govts. /UTs/Secretaries of Central Ministries/Departments are requested to kindly issue instructions for timely enrolment and grant clearance to the eligible officers for their participation in the said course. Final confirmation of participation shall be communicated by the LBSNAA based upon enrolment and receipt of clearance/NoC.

4. I, therefore, request you to kindly nominate all the officers of All India Services & other Group 'A' Central Civil Services of 2006 batch and furnish the information in respect of the nominated candidates as per Annexure-I (enclosed) for the 6th Round of Common MCTP to be

.... Contd..2/-

सूचना का
अधिकार<http://dopt.gov.in>

-2-

D.O. No. T-17012/4/2026-Acad.Desk dated 30-06-2026

held from 21st to 25th September, 2026 and direct them to join the training programme at Kevadia, Gujarat. For any further clarifications, prospective participants may write to the Academy at trg4.lbsnaa@nic.in or contact TRG-MCTP Section (Tel. No. 0135-2222365/2326) /Mr. Zulfikar Ali, IT official 9410929557/8449420004.

With warm regards,

Yours sincerely,

S.D. Sharma

(S.D. Sharma)

The Secretary, All Ministries/Departments of GoI /

All Cadre Controlling Authorities /

The Chief Secretaries of the respective State Govts./UTs

(as per list enclosed).

Copy to:

Dr. Bagadi Gautham, Prof. of Public Administration & Course Coordinator,
LBSNAA, Mussoorie-248179.

एस. डी. शर्मा

संयुक्त सचिव

S. D. SHARMA

Joint Secretary

टेली / Tel. : 011-24010567

: 011-24010433

E-mail : som.sharma@gov.in

js.admn-dopt@gov.in



सत्यमेव जयते

भारत सरकार

कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग

कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय

कर्तव्य भवन-3, नई दिल्ली-110001

GOVERNMENT OF INDIA

DEPARTMENT OF PERSONNEL & TRAINING

MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC

GRIEVANCES AND PENSION

KARTAVYA BHAVAN-3, NEW DELHI-110001

अ° शा° पत्र सं. T-17012/4/2026-अकाद डेस्क

दिनांक: 30 जून, 2026

आदरणीय महोदय/महोदया,

अखिल भारतीय सेवाओं तथा अन्य समूह 'क' केंद्रीय सिविल सेवाओं के वर्ष 2006 बैच (सिविल सेवा परीक्षा, 2005) के अधिकारियों हेतु कॉमन मिड-कैरियर प्रशिक्षण कार्यक्रम (सीएमसीटीपी) के छठे चरण का आयोजन 21 सितम्बर, 2026 से 25 सितम्बर, 2026 तक केवड़िया, गुजरात में प्रस्तावित है।

2. यह प्रशिक्षण कार्यक्रम प्रत्येक बैच के लिए केवल एक बार आयोजित किया जाता है। अतः जो अधिकारी इस अवसर पर प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग नहीं ले पाएंगे, उन्हें आगामी वर्षों में इसमें सम्मिलित होने का अवसर उपलब्ध नहीं होगा।

3. पात्र अधिकारियों को अकादमी की वेबसाइट (<https://www.lbsnaa.gov.in>) के मुख्य पृष्ठ पर उपलब्ध क्लिक लिंक्स (Online Registration for Common MCTP) के अंतर्गत 24 अगस्त, 2026 तक अनिवार्य रूप से अपना पंजीकरण कराना होगा। साथ ही, संबंधित कैडर नियंत्रक प्राधिकरण (CCA)/राज्य सरकार/नोडल मंत्रालय की सहमति/अनापत्ति/अनुमोदन उक्त लिंक पर 31 अगस्त, 2026 तक अपलोड किया जाना अनिवार्य है।

4. राज्य सरकारों/संघ राज्य क्षेत्रों के मुख्य सचिवों तथा केंद्रीय मंत्रालयों/विभागों के सचिवों से अनुरोध है कि वे पात्र अधिकारियों का समयबद्ध नामांकन तथा उनकी सहभागिता हेतु आवश्यक सरकारी स्वीकृति सुनिश्चित करें। सहभागिता की अंतिम पुष्टि नामांकन तथा स्वीकृति/अनापत्ति प्रमाण-पत्र प्राप्त होने के उपरांत लाल बहादुर शास्त्री राष्ट्रीय प्रशासन अकादमी (एलबीएसएनएए) द्वारा की जाएगी।

5. अतः आपसे अनुरोध है कि कृपया अखिल भारतीय सेवाओं तथा अन्य समूह 'क' केंद्रीय सिविल सेवाओं के वर्ष 2006 बैच के सभी पात्र अधिकारियों को 21 सितम्बर, 2026 से 25 सितम्बर, 2026 तक केवड़िया, गुजरात में आयोजित होने वाले कॉमन एमसीटीपी के छठे चरण हेतु नामित करने का कष्ट करें तथा परिशिष्ट-1 (संलग्न) के अनुसार नामित अधिकारियों का विवरण उपलब्ध कराएं। साथ ही, उन्हें उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रम में सम्मिलित होने हेतु निर्देशित करने का कष्ट करें।



सूचना का
अधिकार

<http://dopt.gov.in>

6. किसी भी स्पष्टीकरण के लिए संभावित प्रतिभागी अकादमी को trg4.lbsnaa@nic.in पर ई-मेल भेज सकते हैं अथवा टीआरजी-एमसीटीपी अनुभाग (दूरभाष सं. 0135-2222365/2326) अथवा श्री जुल्फिकार अली, आईटी अधिकारी (मोबाइल: 9410929557/8449420004) से संपर्क कर सकते हैं।

सादर,

भवदीय,

सोमदत्त शर्मा

(सोम दत्त शर्मा)

सेवा में,

सभी कैडर नियंत्रक प्राधिकरणों/मंत्रालयों अथवा विभागों के सचिवों/संबंधित राज्य सरकारों एवं संघ राज्य क्षेत्रों के मुख्य सचिवों
(संलग्न सूची के अनुसार)

प्रतिलिपि: डॉ. बगाड़ी गौतम, प्रोफेसर (लोक प्रशासन) एवं पाठ्यक्रम समन्वयक, लाल बहादुर शास्त्री राष्ट्रीय प्रशासन अकादमी, मसूरी - 248179